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Landsyfirrjettardómar 1879. 

Mánudaginn 17. febrúarmán. 
Nr. 2/1879: Hið opinbera 

gegn 
Halldóri H. J. Guðmundssyni. 

D ó m u r : 
Mál þetta er hófðað gegn Hallddri H. J. Guð-

mundssyni, snikkara á Bakka á Akranesi, fyrir að hafa 
drepið æðarfugla, og er hann með dómi, kveðnum upp 
fyrir aukarjetti Borgarfjarðarsýslu að Hjarðarholti 14. 
ágústmán. f. á,, dæmdur til að greiða til fátækrasjóðs 
Akraneshrepps 4 kr. í sekt og 3 kr. fyrir hina drepnu 
fugla, sem og til að borga allan kostnað af málinu; en 
þeim ddmi er eptir ósk hins kærða áfrýjað til yfir-
ddmsins. 

TJndir rekstri máls pessa hafa 2 vitni borið, að 
þeir í aprílmánuði í fyrra snemma morguns bafl heyrt 
skot hjá Lambhússundi; gengu þeir þá í þá átt, sem 
þeir heyrðu skotið koma úr, og hittu hinn kærða þar 
við sjóinn, og hafði hann vaðið út í sjó í skinnbrók 
og var að draga að landi með spriti þrjá dauða æðar-
fugla. Vitnin sáu engan annan mann á fdtum um 
þetta leiti en hinn kærða, og annað vitnið hefur bor-
ið, að rjett eptir að hann heyrði skotið, hafi hann sjeð 
hinn kærða hlaupa inn í hús sitt, að því honum sýnd-
ist, með byssu, þó hann ekki þori að fullyrða það, og 
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koma að vórmu spori út aptur með skinnbrók og stöng, 
eins og hið sama vitni einnig tók eptir, að æðarfugl-
arnir, sem kærði dró að landi, voru blóðugir. Hinn 
kærði hefur borið á móti því, að hann hafi drepið æð-
arfugla þá, sem hjer ræðir um, en segir svo frá, að 
hann þenna morgun hafi gengið niður að Lambhús-
sundi til að bleyta skinnbrók, og hafi þá sjeð þar fljóta 
þrjá æðarfugla dauða; hafi hann þá farið í brókina og 
vaðið út eptir fuglunum og dregið þá að landi með 
spriti, en hann hafi ekki veitt því eptirtekt, hvort 
fuglarnir voru skotnir eða dauðir af öðrum orsökum, 
eins og hann heldur ekki muni til að hafa heyrt neitt 
skot þenna sama morgun. 

Að vísu eru fram komnar talsverðar líkur fyrir, 
að hinn kærði hafi drepið æðarfugla þá, sem hann á 
ofan greindan hátt náði og tók til sín, en yfirdómur-
inn getur þó ekki álitið, að þessar líkur sjeu svo marg-
ar og sterkar, að þær geti myndað fullgilda sönnun 
fyrir broti hins kærða gegn neitun hans, og ber því að 
dæma hann sýknan af kærum hins opinbera í máli 
þessu, en hins vegar getur hann ekki komizt hjá að 
greiða allan af máli þessu löglega leiðandi kostnað, þar 
á meðal málsfærslulaun til sóknara og svaramanns fyr-
ir ynrdóminum, sem ákveðast 10 kr. handa hvorum 
þeirra. 

Að því er snertir meðferð málsins í hjeraði, þá 
hefur orðið talsverður dráttur á dómsuppsögninni og 
afgreiðslu dömsgjórðanna til birtingar fyrir hinum 
kærða, en þar sem drátturinn á dómsuppsögninni er 
rjettlættur af undirdómaranum með ferðalögum og öðru 
annríld, og drátturinn á afgreiðslu dómsgjórðanna að 
mestu leyti mun bafa orsakast af sýslumannaskiptun-
um í Mýra- og Borgarfjarðarsýslu síðastliðið ár, þá 
þykir ekki næg ástæða til að láta þenna drátt varða 
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ábyrgð. Sókn og vórn málsins fyrir yfirdóminum hef-
ur verið lögmæt. 

f>ví dæmist r j e t t að ve ra : 
Hinn kærði Halldór H. J. Guðmundsson á að 
vera sýkn af kærum hins opinbera í þessu máli, 
en þó ber honum að greiða allan af því löglega 
leiðandi kostnað, þar á meðal málsfærslulaun til 
sóknara og svaramanns fyrir yfirdóminum mála-
flutningsmannanna Jóns Jónssonar og Páls Mel-
steðs, 10 kr. til hvors. 

Dóminum að fullnægja undir aðför að lögum. 

Mánudaginn 24. febrúarmán. 
Nr. 20/1878: Ritstjóri Jón Ólafsson 

gegn 
Eyjólfi porsteinssyni. 

D ó m u r : 
Með stefnu, dagsettri 9. septembermán. f. á., hefur 

ritstjóri Jón Ólafsson áfrýjað til yíirdómsins dómi, 
kveðuum upp fyrir aukarjetti Suðurmúlasýslu 1. maí 
f. á., í máli milli hans og Eyjólfs forsteinssonar á 
Stuðlum, með hverjum hann er dæmdur til að taka 
upp í blað sitt «Skuld» ekki seinna en í 2. tölublað 
þess, er út kæmi eptir birtingu dómsins, grein nokkra 
frá Eyjólfi porsteinssyni með yfirsluipt: <iSannleikur er 
sagna beztur», sem fram lögð hefur verið í málinu, að 
viðlagðri 1 krónu daglegn sekt. En fremur er hon-
um með nefndum dómi gjört að skyldu að greiða 30 
króna sekt til hlutaðeigandi fátækrasjóðs og 20 kr. í 
málskostnað. 

Mál þetta erþannig vaxið: í 1. tölublaði «Skuld-


